



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

No. EXPEDIENTE
<b>CONANI-DAF-CM-2022-0067</b>
No. DOCUMENTO
<b>CONANI-DAF-CM-2022-0067</b>

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

30 de agosto de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 3

No. Solicitud: 0067

Objeto de la compra: "Contratación de servicios de mantenimiento para el edificio Doña Reneé Klang de Guzmán (EXCLUSIVO PARA MIPYME)"

Rubro: Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones  
Planificada: No.

**Detalle**

**Lote Único**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72101507	2.2.7.1.01	Suministro y aplicación de pintura en muros en base acrílica superior a dos manos	M2	200	348.10	69,620.00
2	72101507	2.2.7.1.01	Mantenimiento escalones de madera, pulido de huellas, pintura y recubrimiento en clear antideslizante. Con ajuste y reparación de pasa mano. (P.A)	UNIDAD	1	47,200.00	47,200.00
3	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación de zócalo de goma (pl)	UNIDAD	170	238.11	40,478.70
4	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación de salida de toma corriente doble en pared de sheetrock con línea de arrastre en tubería conduflex y alambrado THWN #12 AMERICANO	UNIDAD	40	1,144.60	45,784.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
5	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación de salida de data RJ-45 (incluir baterías)	UNIDAD	40	767.00	30,680.00
6	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación de lámparas en techo en superficie luces led tamaño 2" x 2" pulgadas (incluye cableado)	UNIDAD	20	3,363.00	67,260.00
7	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación interruptor sencillo, color blanco.	UNIDAD	6	767.00	4,602.00
8	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación interruptor doble, color blanco.	UNIDAD	2	672.60	1,345.20
9	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación laminado tipo frosti (sin logo ni diseño) para muros de vidrio (pies <sup>2</sup> )	Pie cuadrado	700	238.11	166,677.00
10	72101507	2.2.7.1.01	Bote de escombros (P.A)	UNIDAD	1	10,000.00	10,000.00
11	72101507	2.2.7.1.01	Limpieza final (P.A)	UNIDAD	1	5,000.00	5,000.00
						<b>Total:</b>	<b>488,646.90</b>

#### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Principal CONANI	200	-
2	Oficina Principal CONANI	1	-
3	Oficina Principal CONANI	170	-
4	Oficina Principal CONANI	40	-
5	Oficina Principal CONANI	40	-
6	Oficina Principal CONANI	20	-
7	Oficina Principal CONANI	6	-
8	Oficina Principal CONANI	2	-

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Oficina Principal CONANI	700	-
10	Oficina Principal CONANI	1	-
11	Oficina Principal CONANI	1	-

*Noemí Ramón*

**Noemí Ramón Nina**  
Encargada de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino